МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПЕТРУНЬ»

«ПЕТРУНЬ СИКТСА ШÖР ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРОТОКОЛ

Общего собрания трудового коллектива

от 12.01.2021 г.                                                                                                                       № 5

Председатель: Жарун Ю.П.

Секретарь: Терентьева Л.Е.

Присутствовали: работники МБОУ «СОШ с.Петрунь» - 30 человек.

Повестка:

1. Создание на базе МБОУ «СОШ с.Петрунь» школьного спортивного клуба.

2. Принятие учредительного документа (устава) школьного спортивного клуба.

3. Создание Совета школьного спортивного клуба.

Слушали:

1. Терентьева А.Ф., директора школы. Ознакомил присутствующих со

следующими нормативными документами:

- Приказ Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020г. № 117 «Об утверждении

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов»;

- Федеральный закон от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»:

- Устав МБОУ «СОШ с.Петрунь» (в действующей редакции) (раздел I).

Жарун Ю.П., председатель общего собрания трудового коллектива,

предложила:

- В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020г. № 117

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов»,

Федеральным законом от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»

создать на базе школьный спортивный клуб в форме общественной организации, не

являющейся юридическим лицом. Школьный спортивный клуб не будет являться

юридическим лицом и не сможет от своего имени приобретать и осуществлять

имущественные и неимущественные права, нести обязанности и ответственность, быть

истцом и ответчиком в суде, иметь самостоятельный финансовый баланс.

Семяшкина Г.А., учитель коми языка и литературы, добавила: это будет

общественная организация школьный спортивный клуб «ПЕТРУНЬ».

 ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 30 человек;

«ПРОТИВ» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020г. № 117

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов»,

Федеральным законом от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»

создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа с.Петрунь» общественную организацию

школьный спортивный клуб «ПЕТРУНЬ».

2. Слушали Терентьева А.Ф., директора. Представил проект устава школьного

спортивного клуба «Петрунь» (далее – Устав ШСК) (в соответствии с приложением к

настоящему протоколу).

Семяшкин В.П., заместитель директора по ВР: Проект Устава ШСК

соответствует всем требованиям Приказа Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020г.

м 117 кФб утверждении |[орядка осущеотвлеътия деятельности 1школьнь|х спортивнь!х
клубов>.

1(анева [.Б., воспитатель' предло)!(ила:
- [[ринять }став общественной организации 1школьного спортивного клуба

<[1етрунь>) в соответствии с прило}кением к настоящему протоколу.
пРоголФ€ФБА"||}1:
к3А> - 30 человек;
к!!РФ[!,|Б> - 0 человек,'
кБ93[БР{Ался> - 0 человек.
РБ1!_!Р1-|{}1:

2. Б соответствии с |1риказом &1инистерства |1роовещения РФ от 2з.0з.2020г. .}чгч 117

<Фб утверждении [1орядка осущеотвления деятельности 1пкольньгх спортивньгх клубов>

принять }став общественной органи3ации |школьнь[й спортивнь:й клуб (пштРунь)
в соответотвии с приложением к настоящему протоколу.

3. €лупшали )(арун 0.[., председателя общего собрания трудового
коллектива: в соответствии с принять1м 9ставом 1шск необходимо избрать €овет
1пкольного спортивного клуба (€овет 111ск) для управления клубом во главе с
предоедателем. 11редлага}о кандидатурь! в состав €овета 11]€(:

_ !озяинов €.А., унитель физкультурь|' в качестве предоедателя €овета 111€(;
_ Филиппова }Ф.А.' учитель нач€ш1ьньгх классов' член €овета 1]]€1(;
_ €емягшкин Б.|1., заместитель директора по БР, член €овета 1]-1€(;
_ [[редседатель €овета отаршеклассников 111коль1' член €овета 1]]€(;
_ |{редставитель Родительского комитета 1пколь], член €овета 1пск.
Беляева Б.|., 3аведующий хозяйством: кандидатурь| достойньте. |1редлагато

проголосовать за шредложенньте кандидатурь1 и утвердить ороком работьл на2 года €овет
шск в следу}ощем составе:

- {озяинов €.А., унитель физкультурь1' в качестве председателя €овета 11]€(;
_ Филиппова }Ф.А., учитель начальньгх клаосов' член €овета 1]]€1{;
_ €емятшкин Б.|1., замеотитель директора по БР, член €овета 1!{€1{;

- |1редседатель €овета стар1шеклассников 1школь|' член €овета 111€1(;

- |1редставитель Родительского комитета 1школь|' член €овета 1шск.
пРоголФ€Ф3А"||}1:
к3Ау - 30 человек,'
к|[РФ[13> - 0 неловек,'
кБФ3!0,Р{А]/€.$у - 0 человек
РБ|!|]{,|!}1:
3. !тверлить сроком работьт на2 года €овет шск в следу}ощем ооотаве:
_ {озяинов €.А., унитель физкультурь1' в качестве председателя €овета 1]]€(;
- Филиппова }Ф.А,, учитель начальньгх классов, член €овета 1-{-1€(;

- €емятпкин Б.[1., заместитель директора по БР, член €овета |!1€(;
- |1релселатель €овета стартшеклассников 1школь!' член €овета 1]-1€(;

- |{редставитель Родительского комитета 1школь|' член €овета 1шск.
4. €овету 1пск организовать работу 1пск в соответствии с принять]м 9ставом

шск. Фтветственнь!е: члень] €овета шск.

[1редседатель общего собрания трудового коллектива:| }Ф.|{.[арун

)1.Б.1ерентьева€екретарь общего собрания трудового коллектива: